
РЕШЕНИЕ №82 

оперативного штаба по вопросу предупреждения 

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) 

на территории 

MP «Мегино-Кангаласский улус» 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ 

руководитель оперативного штаба 

Старостин Николай Прокопьевич 

О мерах по предупреждению 

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории 

MP «Мегино-Кангаласский улус» 

05 апреля 2021 года п.Нижний-Бестях 

Присутствуют: 

Члены оперативного штаба MP «Мегино-Кангаласский улус» 

Выступили: главный государственный санитарный врач по Мегино-

Кангаласскому улусу А.С.Павлов, заместитель главы районной администрации по 

социальным вопросам М.А. Свинобоев: 

В целях организации текущих мероприятий и принятия превентивных мер, 

направленных на недопущение распространения новой коронавирусной инфекции 

СОVID-19 на территории MP «Мегино-Кангаласский улус» оперативный штаб MP 

«Мегино-Кангаласский улус» решил: 

1. ГАУ «Мегино-Кангаласская центральная районная больница» (Павлов 

А.А.) организовать для призывников обязательную вакцинацию против новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19). 

2. МКУ «Мегино-Кангаласское районное управление образования» 

(Черкашина И.В.), МКУ «Управление культуры и духовного развития» (Аргунов 



Д.И.) усилить контроль за проведением дезинфекционной обработки помещений в 

образовательных организациях, учреждениях культуры района. 

Руководител Н.П. Старостин 


